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      Oferta ubezpieczenia dzieci marynarzy z OMK 

Jest możliwość objęcia dedykowaną ochroną ubezpieczenia dzieci marynarzy należących do OMK.. 
W Strefie Marynarza znajduje się link do oferty. 
Ubezpieczenie jest dedykowane dla dzieci marynarzy w wieku 0-25 lat (w przypadku dzieci 18-25 warunkiem jest 
fakt że dziecko się dalej uczy). Przygotowana oferta zawiera 3 warianty - warianty różnią się sumą 
ubezpieczenia, natomiast zakresy świadczeń są identyczne. Ubezpieczenie zawierane jest na rok czasu, ochrona 
działa przez 24H na całym świecie i obejmuje: 
- Świadczenia w razie wypadku podczas wycieczki szkolnej 
- Świadczenia w razie wypadku w życiu codziennym (np.: w domu, na wakacjach, podczas zajęć pozalekcyjnych 
czy też zajęć sportowych) 
- Świadczenia na wypadek choroby lub wypadku niezależnie od miejsca zdarzenia 
- Assistance - zakres podstawowy, 
- Świadczenia na wypadek śmierci   
Dokładny zakres świadczeń znajda Państwo pod dedykowanym linkiem.   
Zakup ubezpieczenia dokonywany jest za pośrednictwem załączonego powyżej linku (należy uzupełnić swoje 
dane jak i dziecka – w przypadku dwójki lub więcej dzieci należy wypełnić link oddzielnie dla każdego dziecka), 
podane składki są to składki za jedną osobę a wysokość składki jest opłatą całoroczną i uzależnioną od 
wybranego wariantu, mianowicie: 48 zł, 55 zł, 91 zł. 

Źródło: www.omk.org.pl 

 

Tylko dla członków i rodzin marynarzy z OMK, specjalna oferta. 

Karnety w cenie sprzed podwyżki. 
Tylko do końca września specjalna oferta dla członków OMK i ich rodzin. 
https://omk.org.pl/article/1155  

Źródło: www.omk.org.pl 

 

Konflikt wokół dostawy patrolowca. Polska i Francja w sporze o miliony. 

Jak donosi portal money.pl, w porcie przy Westerplatte doszło wczoraj do kontrowersyjnej sytuacji. Morski 
Oddział Straży Granicznej odmówił odebrania od francuskiej stoczni nowego patrolowca.  
 
Francuska stocznia Socarenam wykonywała zamówienie dla MOSG na nowy patrolowiec OPV. Jednak od 
jakiegoś już czasu współpraca ta nie układała się tak, jak powinna. Francuzi żądali od MOSG dodatkowych 20 
mln zł do ceny kontraktu, a za powód podali podwyżki dostaw materiałów i urządzeń. Wysokość dopłaty 
stanowiła 20% całej inwestycji, która wynosi 111 mln zł. Polska strona odmówiła dopłaty. 
 
Zgodnie z umową, 15 września upłynął termin na oddanie przez francuską stocznię nowej jednostki. Właśnie w 
piątek w porcie w Westerplatte miało dojść do awantury, kiedy to MOSG odmówił przyjęcia patrolowca.  
 
Teraz Francuzom grożą olbrzymie kary za opóźnienie, będące pokłosiem nieprzyjęcia statku. Ustalenia money.pl 
mówią o nawet kilkunastu tysiącach euro dziennie. Producenci jednostki złożyli prawdopodobnie już wniosek do 
MOSG o przesunięcie odbioru statku na 20 października, co pozwoli im na uniknięcie płacenia kar. 
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Warto dodać, że w związku z całą tą sprawą stocznia Socarenam wszczęła w maju proces przeciwko MOSG, co 
skutkuje utajnieniem szczegółów sporu. 
 
Polska już wpłaciła część środków unijnych na realizację tego projektu. Jednak, jeśli strony nie osiągną 
porozumienia, a stocznia zdecyduje się odsprzedać patrolowiec innemu nabywcy, Polska będzie zobowiązana do 
zwrotu funduszy pochodzących od Unii Europejskiej. 
 
Patrolowiec OPV (Offshore Patrole Vessel) SG-301 ma niemal 70 metrów długości, 11,5 metra szerokości oraz 
około 4,5 metra zanurzenia. Załoga będzie liczyć 20 osób stałego personelu z możliwością dokooptowania 
dodatkowych 15 w zależności od wykonywanych zadań. Autonomiczność, tj. zdolność do działania bez potrzeby 
wracania do portu jest wyznaczona na 12 dni. 
 
Prędkość maksymalna ma wynosić 19 węzłów a zasięg to 2600 mil morskich przy utrzymaniu prędkości do 9 
węzłów. Napęd patrolowca jest spalinowo - elektryczny, przy czym silniki elektryczne będą bezpośrednio 
napędzały pędniki azymutalne. Z racji przeznaczenia do zadań patrolowo-ratowniczych, na jednostce 
zamontowano dwa kontenery z wyposażeniem przeznaczonym do niesienia pomocy na morzu. 
 
 

Źródło: www.gospodarkamorska.pl 

 

Stocznię CRIST S.A. opuścił kolejny megablok statku budowanego dla 
francuskiego zamawiającego. 

Z Gdyni został odholowany 12 września br. element przyszłego kadłuba statku pasażerskiego o roboczej nazwie 
X-34. Docelowo ma trafić do francuskiej stoczni Chantiers de l’ Atlantique, gdzie stanie zostanie połączony z 
pozostałymi elementami i doposażony. 
 
Megablok X-34 to już ósmy projekt wykonany w ramach długoletniej współpracy z jedną z największych stoczni 
na świecie budującej szeroką gamę statków handlowych, morskich oraz pasażerskich. Część zbudowana w 
stoczni Crist po połączeniu we francuskiej stoczni będzie gotowa do użytku. Crist wykonał pełne wyposażenie 
projektu w urządzenia oraz instalacje: rurociągowe, wentylacyjne, elektryczne oraz izolacyjne. Całkowicie 
wyposażone w urządzenia oraz instalacje zostały również pomieszczenia pralni. Wykonano także pełen zakres 
prac malarskich. 
 
Część X-34 wykonana w gdyńskiej stoczni to megablok o całkowitej długości ponad 133 metrów i masie około 8 
000 ton. Wodowanie jednostki odbyło się pięć dni przed jej odholowaniem do klienta. Do miejsca przeznaczenia 
ma przybyć za dwa tygodnie, pod koniec września. 

Źródło: www.gospodarkamorska.pl 
 

Vestas nabywa ST3 Offshore za ponad 170 mln zł. Duńska firma 
inwestuje w przyszłość morskiej energii w Polsce. 

W marcu br., w szóstym z kolei przetargu na sprzedaż szczecińskiej firmy ST3 Offshore dokonano wyboru oferty 
złożonej przez duńską spółkę Vestas. Wczoraj została zawarta ostateczna umowa sprzedaży za cenę 
170.500.002 zł.  
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Firma ST3 Offshore produkowała stalowe fundamenty morskich elektrowni wiatrowych, na których montuje się 
maszty i turbiny. W 2018 roku została największym ich dostawcą w Europie. Niestety – lokalny sąd oficjalnie 
ogłosił jej upadłość pod koniec marca 2020 roku. Wówczas Ministerstwo Aktywów Państwowych informowało, że 
sytuacja w jakiej znalazło się przedsiębiorstwo jest konsekwencją strat poniesionych na pierwszych, 
nierentownych kontraktach, zawartych w latach 2015-2016, kiedy udziałowcem większościowym był inwestor 
niemiecki. 
 
Spółka po raz pierwszy została wystawiona na sprzedaż w lutym 2021 roku. 10 lutego br. ogłoszono szósty 
przetarg na sprzedaż przedsiębiorstwa. Próba okazała się ostatnią na znalezienia kupca na cały majątek spółki 
ze względu na pilną potrzebę uzyskania środków na zaspokojenie wierzycieli.  
 
- ST3 Offshore sprzedane. 6 miesięcy po wyborze oferty na zakup przedsiębiorstwa ST3 Offshore, w dniu 15 
września 2023 r. została zawarta ostateczna umowa sprzedaży ze spółką celową Vestas za cenę 170.500.002 zł. 
Z uwagi na przedmiot umowy, jego wartość, a także okoliczności prawne był to bardzo intensywny czas. Czas, 
który finalnie zakończył się sukcesem i poczuciem ogromnej satysfakcji. Za każdym sukcesem stoi zespół, a więc 
czas na kilka słów podziękowań - napisała na portalu LinkedIn Natalia Leszczyńska, radca prawny zajmujący się 
sprawą sprzedaży spółki.  
 
Vestas to lider wśród producentów turbin wiatrowych. Jako pierwsza firma w historii osiągnęła ponad 100 GW z 
wiatru, a obecnie na swoim koncie ma ponad 145 GW zainstalowanych turbin globalnie. Zatrudnia 29 tysięcy 
pracowników na całym świecie. 
 
W październiku 2022 roku Vestas zapowiedział plany budowy fabryki gondoli i piast wiatrowych w Szczecinie. 
Zgodnie z zapowiedziami, fabryka ma wygenerować 700 bezpośrednich miejsc pracy, a pośrednio – kilka tysięcy. 
Zakład ma powstać w dzielnicy Skolwin, graniczącej z Policami. 
 
Polski inwestor PKN Orlen wybuduje równolegle port do montażu morskich turbin wiatrowych w Świnoujściu. 
Obie inwestycje będą obsługiwać projekt morskiej farmy wiatrowej Baltic Power o mocy 1,2 GW na Morzu 
Bałtyckim. Vestas dostarczy, zainstaluje i uruchomi 76 turbin wiatrowych na potrzeby projektu, a także będzie 
wspierać projektowanie fundamentów. 
 
W Szczecinie będą produkowane gondole dla modelu V236-15 MW. Komponenty będą też wykorzystywane w 
globalnych łańcuchach dostaw. Nowa fabryka Vestasa ma rozpocząć działalność w drugiej połowie 2024 roku. 
 

Źródło: gospodarkamorska.pl 

 

Europejski łańcuch dostaw dla energetyki wiatrowej w cieniu chińskiego 
smoka. 

UE chce masowo rozwijać odnawialne źródła energii i wzmacniać europejskie łańcuchy dostaw czystej energii. 
Jednak projektowana tzw. dyrektywa Net-Zero Industry Act jest niewystarczająca i wymaga poprawy. Jej obecne 
zapisy mocno ograniczają rozwój europejskiego łańcucha dostaw dla energii wiatrowej i sprawiają, że chińscy 
producenci turbin zaczynają pozyskiwać coraz więcej klientów w Europie. Bez jasnego wsparcia dla producentów 
z Europy branża wiatrowa będzie zmuszona budować wiatraki z chińskich komponentów, a to oznacza olbrzymie 
straty gospodarcze Starego Kontynentu. 
 
Energetyka wiatrowa ma kluczowe znaczenie dla bezpieczeństwa energetycznego i celów klimatycznych Europy. 
UE chce, aby do 2030 r. stanowiła ona 43% zużycia energii elektrycznej w Europie, w porównaniu z obecnymi 
17%. Oznacza to budowę 30 GW nowych farm wiatrowych każdego roku. 
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Prawie wszystkie farmy wiatrowe, które do tej pory wybudowano w Europie, wykorzystują turbiny wyprodukowane 
w Europie. Na całym kontynencie istnieje ponad 250 fabryk produkujących turbiny i komponenty. Jednak w 
europejskim łańcuchu dostaw energetyki wiatrowej występują już wąskie gardła, głównie w sektorze morskich 
farm. Producenci fundamentów offshore i statki instalacyjne mają podpisane umowy na kilka kolejnych lat. 
Przemysł wiatrowy musi kupować kable energetyczne, przekładnie, a nawet stalowe wieże z Chin. Nowe fabryki 
są już w budowie, ale to nadal za mało, aby zapewnić masową ekspansję energii wiatrowej, której potrzebuje 
Europa. Już teraz potrzebne są ogromne inwestycje: w fabryki, porty, sieci, statki, dźwigi i wykwalifikowanych 
pracowników. 
(…..) 

Źródło: gospodarkamorska.pl 

 

Biopaliwo na bilety (promowe). Innowacje na i pod pokładami promów. 

Pasażerowie fińscy korzystający z transportu morskiego po raz drugi z rzędu uznali Viking Line za najbardziej 
zrównoważoną firmę żeglugową obsługującą połączenia między Finlandią a Szwecją. Prawie połowa osób, które 
wypełniły ankietę, wybierze w przyszłości jeszcze bardziej przyjazne dla klimatu środki transportu, a dwie trzecie 
są gotowe dopłacić do biletu, aby zmniejszyć niekorzystny wpływ statku na środowisko – wynika z najnowszego 
badania EPSI linii promowych  Passenger Transport Ferries 2023. 
 
„Wskaźnik zrównoważonego rozwoju Viking Line dla usług między Finlandią a Szwecją wynosi 71,1, podczas gdy 
średnia w branży wynosi 70,1. Indeks mierzy odczucie klientów i postrzeganie działań przedsiębiorstw 
żeglugowych w zakresie społecznej odpowiedzialności biznesu i zrównoważonego rozwoju” – informuje Viking 
Line. 
 
W badaniu EPSI Rating Passenger Transport 2023 zbadano w szczególności doświadczenia i zadowolenie 
klientów w przypadku różnych firm transportu morskiego.  
 
W sumie przebadano 928 osób, którzy w ciągu ostatnich 12 miesięcy odbyli co najmniej jeden rejs lub jeden rejs 
regularny z Finlandii. Wywiady przeprowadzono w dniach 3–9 maja 2023 r. Badanie przeprowadzono także w 
Szwecji i Estonii. EPSI Rating Group prowadzi badania rynku w regionie nordyckim, Wielkiej Brytanii, Holandii i 
krajach bałtyckich. 
(.....) 

Źródło: gospodarkamorska.pl 

 

Wielki sukces polskich siatkarzy! Polscy siatkarze mistrzami Europy 2023 

— Mamy piłkę na złoto! Jest! Jest! Koniec spotkania! Polscy siatkarze mistrzami Europy 2023 r. — krzyczał Piotr 
Dębowski, który razem z ekspertem Radosławem Panasem relacjonował mistrzostwa Europy w wykonaniu 
reprezentacji Polski. Emocje były nieprawdopodobne, a radość jeszcze większa. 
 
Polska — Włochy. Wielkie emocje nie tylko w finale 
 
Wszyscy kibice i komentatorzy przeżywali razem piękną drogę Polaków po złoto, zakończoną sobotnim finałem, 
w którym Biało-Czerwoni pokonali Włochów, czyli aktualnych mistrzów świata. 
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Polska kolejno pokonała: Czechy (3:0), Holandię (3:1), Macedonię Północną (3:0), Danię (3:0), Czarnogórę (3:0), 
a następnie już po wyjściu z grupy: Belgię (3:1), Serbię (3:1), Słowenię (3:1) i Włochy (3:0). 
 

Źródło: onet.pl 

 

Skutki wojny dla Rosjan widać... przy granicy z Norwegią 

Siły rosyjskie stacjonujące w Arktyce w pobliżu Norwegii, stanowią "20 proc. lub mniej" liczby, jaką miały przed 
inwazją na Ukrainę w lutym 2022 r. — powiedział szef obrony Królestwa Norwegii, generał Eirik Kristoffersen. 
 
Norwegia jest częścią NATO i dzieli granicę z Rosją w Arktyce. Kraj nordycki graniczy z Półwyspem Kolskim, na 
którym znajduje się większość rosyjskiej broni jądrowej, a także Flota Północna. 
 
Generał Eirik Kristoffersen powiedział, że prezydent Rosji Władimir Putin "bardzo dobrze" wie, że NATO nie 
stanowi zagrożenia dla Rosji. — Na naszej granicy, na granicy rosyjskiej, pozostało może 20 proc. lub mniej sił 
(rosyjskich) niż przed 24 lutego 2022 r. — powiedział na konferencji prasowej. — Gdyby wierzył, że zagrażamy 
Rosji, nie mógłby przenieść swoich wojsk do Ukrainy, aby tam toczyć wojnę — dodał. 
 
Spełniają się obawy Putina. "Eksperci zgadzają się, że gospodarka Rosji się przegrzewa" [ANALIZA] 
F-16 dla Ukrainy 
Pod koniec sierpnia premier Norwegii Jonas Gahr Store ogłosił w Kijowie przekazanie Ukrainie samolotów 
wielozadaniowych F-16. Według norweskiego nadawcy NRK będzie to od pięciu do 10 maszyn. 
 
Rosyjski miliarder zdradza obawy elit Putina. "Nikt nie wie, jak to będzie" 
Wcześniej Norwegia zawarła umowę z Rumunią o sprzedaży 32 myśliwców F-16, a 12 pozostałych samolotów 
miało trafić do amerykańskiej prywatnej firmy Draken International. Ostatecznie, według telewizji NRK, która 
powołuje się na rozmowę ze Store, do transakcji z firmą z USA nie dojdzie. Otworzy to możliwość przekazania 
samolotów Ukrainie. Prawdopodobnie będzie to od pięciu do 10 maszyn, a ich liczba zależeć będzie od analizy 
stanu technicznego oraz wyposażenia. 
 
Norwegia zakupiła od USA nowocześniejsze samoloty F-35. 
 

Źródło: onet.pl 

 

Paliwo, opony, a nawet papier. W Rosji brakuje wszystkiego. Co zrobi Putin? 

Sankcje nałożone przez państwa zachodnie przyczyniły się do niedoboru paliwa w Rosji. Inne — zazwyczaj łatwo 
dostępne produkty — zdobyć trudno. Eksperci podkreślają, że ograniczenia coraz bardziej wpływają na 
codzienne życie Rosjan. 
Od początku inwazji na Ukrainę w lutym 2022 r., Rosja została objęta ponad 13 tys. ograniczeń. - To czyni ją 
najbardziej objętym sankcjami krajem na świecie — zauważa Carnegie Endowment for International Peace. 
 
Rosjanie coraz bardziej odczuwaj skutki sankcji, dlatego poparcie dla wojny spada. Wynika to z sondażu 
przeprowadzonego przez niezależną moskiewską grupę, opublikowanego rok po zakończeniu konfliktu. 
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Nawet kremlowscy propagandyści narzekają na sankcje. Prezenter telewizyjny Ivan Truszkin, podczas segmentu 
w programie Mesto Vstrechi (Miejsce spotkań) w grudniu 2022 r., zapytał gościa, dlaczego Rosja ma dostęp do 
różnych walut, takich jak dolary i euro, "ale nie możemy ich wydawać na to, co chcemy, z powodu tych właśnie 
sankcji". 
 

Źródło: onet.pl 

 

Rewolucja w energetyce. Takie turbiny oferują więcej mocy, a są o połowę tańsze 

Turbiny wiatrowe to źródło czystej i zrównoważonej energii. Są rozsiane po całym świecie, ale nie zawsze 
wyglądają tak samo. Najszerzej rozprzestrzeniła się koncepcja trójpłatowego wirnika, choć dość często można 
spotkać elektrownie z dwoma łopatami. Ale firma Touchwind ma jeszcze inny pomysł i stawia na turbiny 
jednopłatowe. 
Wiatr pozostaje najtańszym źródłem energii odnawialnej na dużą skalę. Ale stosowane turbiny wiatrowe różnią 
się od siebie pod wieloma względami. Inżynierowie od dawna eksperymentują z różnymi rozwiązaniami 
architektonicznymi, a ciekawą opcją jest redukcja łopat wirnika. 
 
Mniejsza liczba łopat oznacza spadek masy wirnika, a tym samym obniżenie jego kosztów. Z drugiej strony 
jednak wirniki dwupłatowe wymagają bardziej złożonej budowy piast, co skutkuje zwiększeniem kosztów 
produkcji. Im mniej łopat, tym większa prędkość obrotowa, co przekłada się na systematyczne zwiększanie tzw. 
prędkości wierzchołkowej wirnika, a to z kolei przekłada się na dodatkowy hałas. Ale przez Touchwind turbiny 
jednopłatowe są postrzegane jako przyszłość energetyki. 
Turbiny wiatrowe, jakich jeszcze nie było 
Większość najlepszych na świecie zasobów energii wiatrowej znajduje się daleko od brzegu, w oceanie zbyt 
głębokim, aby można go było eksploatować za pomocą typowych turbin o stałej wieży. Głębiny morskie mogłyby 
wnieść ogromny wkład w czystą energię, stwarzając jednocześnie znacznie mniej problemów dla mieszkańców i 
dzikiej przyrody niż lądowe farmy wiatrowe. 
 
Holenderska firma Touchwind opracowała niezwykłą koncept przechylnej pływającej turbiny wiatrowej z 
jednoczęściową konstrukcją wirnika. Jednoczęściowa konstrukcja może kosztować 30 proc. ceny 
konwencjonalnych wirników, a przy tym nie wymaga żadnych kosztownych aktywnych systemów kontroli 
nachylenia łopat. Tam, gdzie większość standardowych turbin musi się wyłączyć przy prędkości wiatru powyżej 
90 km/h, ta turbina jest przystosowana do prędkości 252 km/h. Mniej przestojów oznacza więcej produktywnych 
godzin i więcej energii. 
 
Łopata jest przymocowana do masztu pod niewielkim kątem. Przy małych prędkościach wiatru maszt przechyla 
się, a łopata pozostaje nad wodą dzięki zwisającej boi, ale gdy prędkość wiatru wzrasta, łopata zaczyna szybko 
się obracać i powstaje siła nośna – podobnie jak w przypadku głównego wirnika helikoptera. To sprawia, że masz 
jest pionizowany. Przy dużych prędkościach wiatru turbina znajduje się prawie płasko nad horyzontem, co 
znacznie ogranicza zdolność wiatru do szybszego obracania go. Kiedy to nastąpi, boja zostaje podniesiona z 
wody, stając się balastem przeciwdziałającym uniesieniu głównej łopaty. Touchwind twierdzi, że projekt nadaje 
się do łatwej produkcji w mniej więcej każdym obiekcie portowym, który jest w stanie obsłużyć łopatę o długości 
200 m wymaganą dla turbiny o mocy 12 MW. 
(….) 
 

Źródło: focus.pl 
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Przełom w eksploracji oceanów. Pobili rekord świata i jeszcze odkryli 
niespotykane zjawisko 

Międzynarodowy zespół badaczy dokonał czegoś prawie niemożliwego. Podczas IODP Expedition 386 na terenie 
Rowu Japońskiego zeszli na rekordową głębokość, pobrali próbki oceanicznego dna, a przy okazji odkryli coś 
zaskakującego na temat obiegu węgla. 
 
Rów Japoński jest jednym z wielu rowów tektonicznych wchodzących w skład pacyficznego pierścienia ognia. 
Ciągnie się on wzdłuż Wysp Japońskich, a jego głębokość dochodzi do 9000 metrów. To tutaj też natrafiono na 
jedną z najgłębiej żyjących ryb na Ziemi – mowa o osobniku z rodziny dennikowatych, który pływał na głębokości 
7700 metrów pod powierzchnią oceanu. 
 
Najnowszy projekt badawczy o nazwie IODP Expedition 386 miał jednak inny cel. Brało w nim udział kilkadziesiąt 
naukowców z Austrii, Australii, Chin, Finlandii, Francji, Niemiec, Indii, Japonii, Wielkiej Brytanii i Stanów 
Zjednoczonych. Na łamach Nature Communications podzielili się rezultatami swoich prac. 
 
Rekord świata w eksploracji oceanów. Zebrali próbki z największych głębin 
Celem projektu było zebranie rdzeni z dna Rowu Japońskiego. Badacze wywiercili łącznie 58 próbek, które 
zebrali z głębokości od 7445 do 8023 metrów. Następnie skrupulatnie je analizowali pod kątem zachowania się w 
nich węgla. Uważali oni bowiem, że w takim środowisku geotektonicznym, jakim jest strefa subdukcji (a Rów 
Japoński w takiej się znajduje), dochodzi do regularnej akumulacji materii organicznej, która w postaci węgla 
akumuluje się w głębokich osadach i bierze udział w dalszym „grzebaniu” płyty oceanicznej. 
(…..) 
 

 Źródło: focus.pl 

 

Coraz więcej niemieckich emerytów musi dorabiać. 

W Niemczech rośnie liczba pracujących emerytów. Obecnie pracuje o ponad 56 tys. seniorów więcej, niż na 
koniec ubiegłego roku. Politycy Lewicy wskazują, że dla wielu nie jest to dobrowolna decyzja, ale konieczność „by 
przetrwać kolejny miesiąc” - pisze w niedzielę portal RedaktionsNetzwerk Deutschland (RND). 
Pracę podejmuje coraz więcej emerytów: obecnie jest ponad 1,1 min pracowników, którzy ukończyli 67 lat, a więc 
przekroczyli wiek emerytalny. Zatrudnionych jest już o 56 tys. seniorów więcej, niż na koniec 2022 roku - wynika z 
informacji udzielonych przez ministerstwo pracy RFN na zapytanie parlamentarnej frakcji Lewicy. 
Spośród ponad miliona pracujących emerytów 251 tys. podlega oskładkowaniu na ubezpieczenie społeczne, a 
872 tys. pracuje wyłącznie w niepełnym wymiarze godzin. „Lewica postrzega fakt, że zdecydowana większość 
jest zatrudniona w niepełnym wymiarze w ramach tzw. miniprac za 520 euro, jako wyraźną wskazówkę, że coraz 
więcej emerytów jest zmuszonych dorabiać sobie, aby starczyło na życie" - dodaje RND. 
„Coraz więcej osób po ukończeniu 67. roku życia nadal musi pracować, co jest smutną sytuacją i wskazuje na 
wady systemu emerytalnego" - skomentował w RND Soeren Pellmann (Lewica). 
 
„Coraz więcej osób po ukończeniu 67. roku życia nadal musi pracować, co jest smutną sytuacją i wskazuje na 
wady systemu emerytalnego” - skomentował w RND Soeren Pellmann (Lewica). 
„Niskie emerytury i wysokie ceny zmuszają coraz większą liczbę emerytów do kontynuowania pracy. Dla wielu 
osób nie jest to decyzja dobrowolna, ale konieczna, aby przetrwać kolejny miesiąc” - podkreślił polityk Lewicy. 
 

 Źródło: pap.pl 
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Prezydent RP Duda: wirzę, że Polska będzie miała drugą lub trzecią najsilniejszą 
armię w Europie. 

Wierzę, że Polska będzie wkrótce miała drugą lub trzecią najsilniejszą armię w Europie - powiedział w niedzielę 
prezydent RP Andrzej Duda podczas spotkania z Polonią w Nowym Jorku. Przyznał jednocześnie, że sytuacja 
Polski wyglądałaby dużo inaczej, gdyby Polonia nie wywalczyła akcesji Polski do NATO. 
"Pokazujemy, że Polska to państwo nie tylko które bierze, które otrzymuje różne formy wsparcia, wsparcia 
militarnego, ale to jest państwo, które również oferuje bezpieczeństwo. To także jest nasze staranie dzisiaj w 
Polsce, żeby Amerykanie wiedzieli, że Polacy nie są tylko biorcami bezpieczeństwa (...). Czynimy wiele, by nasi 
sojusznicy wiedzieli, że Polska jest państwem poważnym, ale i sojusznikiem, z którym trzeba się liczyć" - 
oświadczył Andrzej Duda podczas przemówienia do przedstawicieli Polonii w szkole katolickiej Christ the King w 
dzielnicy Queens. 
Przyznał, że sytuacja w Europie i w naszym regionie "nie jest najłatwiejsza", bo "Rosja pokazała twarz, którą 
znamy z podręczników do historii i opowiadań rodziców i dziadków". Zaznaczył jednak, że polskie władze nie 
zamierzają w obliczu zagrożenia załamywać rąk, lecz pracować, na swoje bezpieczeństwo. Dodał, że ambicją 
władz i nakładów na obronę Polski jest, by miała ona drugą lub trzecią najsilniejszą armię w Europie i zaznaczył, 
że wierzy, że się to uda. 
 

 Źródło: pap.pl 

Śmiertelny wypadek na Orlej Perci.  

W niedzielę doszło do śmiertelnego wypadku w rejonie Orlej Perci. Zginęła turystka, którą wraz z grupą prowadził 
przewodnik tatrzański. Ratownicy TOPR przetransportowali za pomocą śmigłowca ciało kobiety do Zakopanego - 
poinformował dyżurny ratownik TOPR. 
 
„Turystka spadła do Doliny Buczynowej z rejonu Pośredniej Sieczkowej Przełączki. Upadek z wysokości nastąpił 
w wyniku potknięcia. Dalej kobieta stoczyła się w ekspozycję, gdzie nie mogła się zatrzymać" - przekazał 
dziennikarzom ratownik dyżurny. Dodał, że jest to teren wymagający uwagi i koncentracji oraz odpowiedniej 
asekuracji. 
"Z uwagi na urazy wielonarządowe turystka zginęła na miejscu" - wskazał dyżurny. Zwrócił uwagę, że kobieta 
szła w większej grupie, którą prowadził przewodni tatrzański trzeciej klasy. 
W niedzielę w Tatrach jest słonecznie. Jak informują służby Tatrzańskiego Parku Narodowego, warunki do 
uprawiania turystyki są tam dobre. W wyższych partiach gór w godzinach porannych jest ślisko, zwłaszcza w 
miejscach zacienionych i żlebach. W partiach graniowych momentami wieje silny wiatr. 

Źródło: pap.pl 
 

25 pokoi w jednym mieszkaniu. Patodeweloperka we Wrocławiu.  

To z pewnością jedne z najmniejszych "mieszkań" w Polsce. Kandydat Lewicy do Sejmu zwrócił uwagę na 
ogłoszenie dotyczące wynajmu nieruchomości na Rynku we Wrocławiu. W jednym mieszkaniu znajduje się 
ponad 20 pokoi na wynajem o powierzchni 7 m2. Internauci nie kryją zdziwienia. 
 
Patodeweloperka to termin coraz częściej używany w Polsce. Dotyczy niefunkcjonalnych, niewygodnych, 
powstałych w absurdalny sposób mieszkań bądź domów, które są oferowane na sprzedaż bądź wynajem, 
najczęściej w sieci. Przykłady patodeweloperki można mnożyć. 
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Chodzi m.in. o budynki stojące tak blisko, że sąsiad może nam zaglądać przez okno do każdego pomieszczenia. 
Patodeweloperka to także absurdalnie małe mieszkanka, które są wydzielonym elementem większej 
nieruchomości. Oferta z Wrocławia z pewnością świetnie ilustruje przykład tej drugiej kategorii. 
 
Najmniejsze mieszkania we Wrocławiu? 
Grzegorz Janoszka, kandydat Lewicy do Sejmu, zwrócił uwagę na ofertę wynajmu "mieszkania" we Wrocławiu. 
Chodzi tak naprawdę o jeden z 25 pokoi o powierzchni 7 metrów kwadratowych, które znajdują się w jednym z 
mieszkań na Rynku we Wrocławiu. 
 
Wedle opisu w siedmiometrowym lokum mieszczą się biurko, krzesło, tapczan, półki na książki i szafa. 
Wymienione są również pozostałe elementy, takie jak pralka, lodówka, płyty indukcyjne czy kuchenki 
mikrofalowe, ale są one na wyposażeniu całego mieszkania. 
 
Internauci zdumieni ofertą wynajmu 
Komentujący post internauci nie pozostawili suchej nitki na ofercie wynajmu. Zdjęcie z planem całego mieszkania 
porównali do obrazków z gry komputerowej. - Ale czad, kojarzy mi się z formikarium do hodowli mrówek - 
napisała Jowita. "25 pokoi to na pewno nie mieszkanie. To mały dworek szlachecki XDDDD", "Chłop co se w 
mieszkaniu akademik zrobił", "Rabat za terminowe wpłaty mnie wzruszył" - to tylko kilka z wielu komentarzy. 
(.....). 

Źródło: o2.pl 
 

 

Jesteś marynarzem pracującym na kontraktach u zagranicznych armatorów ?  

Zapraszamy do OMK / ITF – wypełnij deklarację :   

 

W ramach przynależności do OMK zostaniesz natychmiast objęty ubezpieczeniem od następstw nieszczęśliwych 
wypadków w PZU 24 h podczas pracy na statku i wypoczynku w domu, również w strefie działań pirackich. Koszt 
ubezpieczenia ponosi OMK. 
Ponadto:  
• Oferujemy po 12-miesięcznej przynależności pomoc w podniesieniu Twoich kwalifikacji, refundujemy kosztu 
kursów i szkoleń wynikających z Konwencji STCW ukończonych w ośrodkach szkoleniowych w Polsce  
• Możesz w razie poważnej sytuacji kryzysowej na statku, w każdej chwili skontaktować się z nami pod 
awaryjnym numerem telefonu, czynnym 24 h / 24 h. 
• Odwiedź na naszej stronie internetowej strefę Marynarze mają taniej – są miejsca gdzie dostaniesz zniżki na 
podstawie naszej legitymacji OMK/ITF – przejazdy na lotniska, kursy, szkolenia itp. 
• Zawsze gdy masz wątpliwości dotyczące zatrudnienia możesz zwrócić się do nas z zapytaniem o sprawdzenie 
kontraktu, warunków zatrudnienia, prośbą o poradę. 
• Możesz skorzystać z bezpłatnej porady podatkowej udzielanej przez prawnika z wyspecjalizowanej Kancelarii 
Podatkowej z którą współpracujemy ( bezpłatna porada / opinia / sporządzenie rozliczenia rocznego. 
• Możesz skorzystać z bezpłatnej porady współpracującej z nami Kancelarii Prawnej w zakresie prawa cywilnego, 
rodzinnego, karnego. 
• Możesz liczyć na poprowadzenie roszczenia, w razie kłopotów z armatorem ( opóźnienie lub brak wypłaty 
wynagrodzenia, wypadek na statku, inne) 
Wypełnij deklarację na naszej stronie internetowej: https://www.omk.org.pl/przylacz_sie 
Może polubisz nas na FB ? 

www.omk.org.pl 
 

Kontakt z OMK.  
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Informujemy, że w związku ze specyfiką pracy naszego biura biuro OMK będzie zamknięte do odwołania. 
We wszystkich sprawach proszę kontaktować się drogą e-mail: biuro@nms.org.pl 

W pozostałych pilnych sprawach pod nr 91 422 02 02  

W pilnych sprawach dot. spraw roszczeń prosimy o kontakt pod awaryjnym numerem telefonu: 

516 516 900. 

Powyższe wynika z obowiązującej ustawy z dnia 2 marca 2020 roku o szczególnych rozwiązaniach związanych z 
zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi 
sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2020 r., poz. 374) 

Źródło:omk.org.pl 

Wydarzyło się 18 września - kalendarium 

18 września jest 261. (w latach przestępnych 262.) dniem w kalendarzu gregoriańskim. Do końca roku pozostaje 
104 dni. 
Dzisiaj imieniny obchodzą : 
Aretas, Ariadna, Baltazar, Dobrowit, Fereol, Irena, Józef, Metody, Ryszarda, Sobierad, Stanisław, 
Stefania, Tytus, Zachariasz i Zofia. 
 
Wydarzyło się sporo rzeczy na przełomie lat, między innymi: 
Wydarzenia w Polsce 
1351 – Księstwo płockie zostało przyłączone przez króla Kazimierza III Wielkiego do Polski. 
1454 – Wojna trzynastoletnia: zwycięstwo wojsk krzyżackich w bitwie pod Chojnicami. 
1620 – II wojna polsko-turecka: pod Cecorą wojska polskie w liczbie około 8,5 tysiąca żołnierzy 
dowodzonych przez hetmana wielkiego koronnego Stanisława Żółkiewskiego rozbiły obóz obronny, 
szykując się do starcia ze ścigającą ich 40-tys. armią turecko-tatarską. 
1703 – III wojna północna: wojska szwedzkie zdobyły Poznań. 
1719 – Poświęcono kościół Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Gliwicach-Łabędach. 
1732 – Wydano pierwszy tom pierwszego polskiego zbioru prawa stanowionego Volumina Legum. 
1773 – Delegacja Sejmu Rozbiorowego podpisała traktaty podziałowe z przedstawicielami trzech 
mocarstw. 
1777 – W trakcie odbudowy po pożarze z roku 1773 runęła jedna ze ścian, nieistniejącej już, kolegiaty 
św. Marii Magdaleny w Poznaniu. 
1794 – Insurekcja kościuszkowska: Rada Najwyższa Narodowa postanowiła zamienić pospolite 
ruszenie włościan na pobór 1 rekruta z 10 domów i konia jezdnego z 50 domów. 
1841 – Ukazem carskim zlikwidowano II Radę Stanu i Sąd Najwyższej Instancji Królestwa Polskiego, 
powołując w ich miejsce dwa Warszawskie Departamenty Rządzącego Senatu w Petersburgu i Ogólne 
Zebranie tych departamentów. 
1880 – Oddano do użytku drewnianą wieżę widokową na wzgórzu Widok w Raciborzu-Brzeziu. 
1905 – Nieudana próba wysadzenia rosyjskiego pomnika zdobycia Warszawy. 
1907 – Uruchomiono elektrownię przy ul. Targowej w Łodzi. 
1939 – Kampania wrześniowa: 
Kilkuset Żydów zostało zamordowanych przez Niemców w Dynowie na Podkarpaciu. 
Na wieść o wkroczeniu do Polski Armii Czerwonej w Jeziorach na Polesiu popełnił samobójstwo 
Stanisław Ignacy Witkiewicz. 
Rozpoczęła się obrona Wilna przed wojskami sowieckimi. 
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W nocy z 17 na 18 września banda Organizacji Ukraińskich Nacjonalistów zabiła w Sławentynie w woj. 
tarnopolskim, według różnych źródeł, od 50 do 85 Polaków. 
Wojska niemieckie wkroczyły do Lublina. 
W wyniku niemieckiego ostrzału artyleryjskiego płonął wieżowiec Prudential w Warszawie. 
Wybuchło antypolskie powstanie w miasteczku Skidel pod Grodnem, zdławione przez przybyłe 
oddziały wojska polskiego. 
Zakończyły się bitwy: nad Bzurą, pod Kobryniem i pod Krasnymstawem. 
Zbrodnia w Śladowie pod Sochaczewem dokonana przez Niemców na 300 osobach, w tym 150 
jeńcach wojennych. 
1942 – Zbiorowe egzekucje Polaków w Płocku (13 ofiar) oraz w pobliskich Bodzanowie (13 ofiar) i 
Rościszewie (14 ofiar). 
1943 – Okupujący Gdynię Niemcy uruchomili w mieście działającą do dziś komunikację trolejbusową. 
1944 – 49. dzień powstania warszawskiego: ewakuowano pontonami na brzeg Pragi chorych i ciężko 
rannych. 
1946 – W ruinach domu przy ul. Nowolipki 68 w Warszawie odnaleziono pierwszą część archiwum 
warszawskiego getta, stworzonego przez Emanuela Ringelbluma. 
1958 – W Warszawie rozpoczął się I Festiwal Jazz Jamboree (pod nazwą „Jazz 58”). 
1963 – Na Stadionie Śląskim w Chorzowie, podczas meczu Pucharu Europy Mistrzów Krajowych 
Górnik Zabrze-Austria Wiedeń (1:0), został ustanowiony rekord frekwencji na tym obiekcie (120 tys. 
widzów). 
1974 – W Siemianowicach Śląskich rozpoczął się proces Zdzisława Marchwickiego, zwanego 
„Wampirem z Zagłębia”. 
1975: 
W nowo wybudowanym Zakładzie nr 2 Fabryki Samochodów Małolitrażowych w Tychach rozpoczęto 
seryjną produkcję Fiata 126p, który od dwóch lat był już produkowany w Zakładzie nr 1 w Bielsku-
Białej. 
W Pile odnotowano wrześniowy rekord temperatury w Polsce (+34,7 °C). 
1977 – Lechosław Michalak wygrał 34. Tour de Pologne. 
1984 – Premiera filmu Planeta krawiec w reżyserii Jerzego Domaradzkiego. 
1994 – Poświęcono bazylikę św. Kazimierza w Radomiu. 
1999 – W Szczecinie powstał Wielonarodowy Korpus Północno-Wschodni. 
2001 – Sejm RP przyjął ustawy: Kodeks morski i o podpisie elektronicznym. 
2005 – Reprezentant Luksemburga Kim Kirchen wygrał 62. Tour de Pologne. 
2009 – 20 górników zginęło, a blisko 40 zostało rannych w katastrofie w KWK „Wujek”–„Ruch Śląsk” 
w Rudzie Śląskiej. 
2011 – Plac przed Sądem Apelacyjnym w Łodzi przy ul. Uniwersyteckiej otrzymał imię adwokat 
Joanny Agackiej-Indeckiej, jednej z ofiar katastrofy smoleńskiej. 
2021 – Prezesem Polskiej Rady Ekumenicznej został wybrany ks. superintendent Andrzej Malicki. 
 
Wydarzenia na świecie 
14 – Tyberiusz został cesarzem rzymskim. 
96 – Po zabójstwie Domicjana cesarzem rzymskim wybrano Nerwę. 
324 – Cesarz Konstantyn I Wielki pokonał Licyniusza pod bitwie pod Chryzopolis. 
335 – Dalmacjusz został cesarzem rzymskim. 
1180 – Po śmierci Ludwika VII Młodego jego syn Filip II został samodzielnym królem Francji. 
1437 – Papież Eugeniusz IV wydał bullę o przeniesieniu obrad soboru bazylejskiego do Ferrary. 
1490 – Król Czech Władysław II Jagiellończyk został koronowany w katedrze w Székesfehérvárze na 
króla Węgier i Chorwacji. 
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1502 – W trakcie swej czwartej i ostatniej wyprawy do Nowego Świata Krzysztof Kolumb wylądował 
na terenie dzisiejszej Kostaryki. 
1544 – VI wojna włoska: cesarz rzymski Karol V Habsburg i król Francji Franciszek I Walezjusz zawarli 
pokój w Crépy. 
1570 – V wojna wenecko-turecka: wojska tureckie rozpoczęły oblężenie Famagusty na Cyprze. 
1598 – Zwycięstwo wojsk polskich w bitwie pod Stegeborgiem w trakcie wyprawy króla Zygmunta III 
Wazy do Szwecji. 
1691 – Wojna Francji z Ligą Augsburską: zwycięstwo wojsk francuskich w bitwie pod Leuze. 
1719 – James Figg otworzył w Londynie English School of Arms and Art of Self-Defense Academy i 
ogłosił się mistrzem bokserskim. 
1739 – Podpisano traktat pokojowy w Belgradzie kończący (przy mediacji francuskiej) wojnę Rosji i 
Austrii z Imperium Osmańskim. 
1760 – Brytyjska wojna z Francuzami i Indianami: upadek francuskiej twierdzy Quebec, który 
przesądził o przejęciu Kanady przez Brytyjczyków. 
1793 – Rozpoczęto budowę Kapitolu w Waszyngtonie. 
1810 – Chile ogłosiło niepodległość (od Hiszpanii). 
 
 
 

Kursy walut (kursy średnie NBP) 

Kursy średnie walut NBP 
Tabela z dnia 2023-09-15 

1 EUR 4,6307 
1 USD 4,3418 
1 CHF 4,8481 
1 GBP 5,4005 

   
 

    
https://www.nbp.pl/ 
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https://zondacrypto.com   

 
 

 

https://stooq.pl/q/?s=cl.f 
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Baltic market indexes 
 

 

https://nasdaqbaltic.com  
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Rozrywka 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://pl.sudokuonline.eu/ 
 

● ● ● 

 

Kiedy Chuck Norris spogląda w niebo, chmury pocą się ze strachu. Nazywamy to deszczem. 

***** 

Nie wszyscy, którzy rozgniewali Chucka zginęli. Paru udało się uciec. na razie... nazywamy ich 
astronautami. 

***** 

- Ile razy mam powtarzać, że nie wolno pić w pracy?! 

- Ale panie majster! Kto tu pracuje?! 

***** 

Mama tłumaczy Jasiowi: 

- Trzeba być grzecznym, żeby pójść do nieba! 

- A co trzeba zrobić, żeby pójść do kina? 

Źródło: dowcipy.pl 


